РЕШЕНИЕ
Конкурсной комиссии областного этапа ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» на 2012 год (Томская область)

от 10.09.2012
Рассмотрев представленные на конкурс заявки и на основании Положения «Об областном этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» на 2012 год, Конкурсная комиссия РЕШИЛА:
1. На основании оценки работ, представленных на I этап Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» на 2012 год (Томская область) лучшими работами в конкурсных номинациях  признать:
Лучшая инновационная разработка года
Диплом 1 степени

	Наименование работы
	Автор

	Мультимедийное сопровождение уроков  «Основы Религиозной Культуры и Светской Этики»  в начальной школе  модуль «Основы Православной культуры»
	Шумейко Лариса Анатольевна, учитель начальных классов, психолог МБОУ «Самусьский лицей имени академика В.В. Пекарского» ЗАТО «Северск»

Диплом 2 степени

	Методические материалы к уроку по курсу «Слово» для учащихся 6-7 классов «В начале было Слово…»
	Ромаданова Елена Павловна,  учитель русского языка и литературы
 НОУ «Гимназия «Томь»» г.Томска

Лучшее педагогическое исследование года
Диплом 1 степени

	Психолого-педагогическое исследование сопровождения духовно-нравственного развития и воспитания младших школьников в условиях ФГОС
	Авторский коллектив:

Ярославцева Людмила Сергеевна, психолог МАОУ СОШ №43 г.Томска

Кулешова Наталья Викторовна, психолог МАОУ СОШ №58 г.Томска

Лучший издательский проект
Диплом 1 степени

	Популяризация истории России на основе духовности и нравственности через издание Культурно-просветительского журнала «Воскресные чтения»
	Куренкова Виктория Александровна, учитель русского языка и литературы

МАОУ «Сибирский лицей» г.Томска

Диплом 2 степени

	Информационно-просветительский сайт "Православие. Образование. Культура"
	Коновалова Ирина Юрьевна,

педагог-координатор Градо-Томского благочиния

Лучшая программа духовно-нравственного воспитания детей и молодежи
Подраздел «Методика преподавания основ религиозной культуры»
Диплом 1 степени

	Методические рекомендации к учебному электронному пособию «Электронное сопровождение курса «Основы религиозных культур и светской этики», ч.1 и 2
	Авторский коллектив:

Кулешова Наталья Викторовна, психолог

Рогозина Мария Евгеньевна, учитель английского языка
МАОУ СОШ №58 г.Томска

Диплом 2 степени

	Методические материалы к урокам по курсу «Основы религиозных культур и светской этики» (модуль «Основы православной культуры»)
	Ушакова Елена Юрьевна, учитель истории и английского языка, преподаватель ОРКиСЭ

МБОУ Поросинская СОШ Томского района

Диплом 3 степени

	Методические разработки по теме «Формы деятельности классного руководителя по духовно-нравственному направлению воспитательной деятельности»
	Десинова Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов
МАОУ СОШ №37 г. Томска

Подраздел «Этика и нравственность»
Диплом 1 степени

	Образовательная программа нравственно-патриотического направления «Маленькие россияне» для детей от 3 до 7 лет
	Бачерикова Наталья Николаевна, заведующий.

Мартынова Ирина Юрьевна, воспитатель.

Носова Галина Викторовна, заместитель  заведующего по учебно-воспитательной работе

МБДОУ ДС № 6 «Колобок» комбинированного вида городского округа Стрежевой

Диплом 2 степени

	«Кто любит добрые дела, тому и жизнь мила»
	Ченцова Оксана Ивановна,

учитель начальных классов

МКОУ «Средневасюганская СОШ»

Каргасокского района

Диплом 3 степени

	Программа духовно-нравственного воспитания младших школьников «ПОЗНАЕМ МИР ВМЕСТЕ»
	Десинова Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов

Подраздел «Воспитание благочестия»
Диплом 1 степени

	Детский православный журнал "Весточка"
	Авторский коллектив:

Коновалова Ирина Юрьевна,

педагог-координатор Градо-Томского благочиния.

Луговая Оксана Владимировна,

профессиональный фотограф.

Чапина Яна Вячеславовна, дизайнер, рекламная фирма «Колор-дизайн»

Лучшая программа гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи
Диплом 1 степени

	«Быть Человеком!» Программа формирования личностных универсальных учебных действий у школьников с ограниченными возможностями здоровья через систему гражданско-патриотического, духовно-нравственного и правового воспитания
	Авторский коллектив:

Дузькряченко Людмила Дмитриевна, методист, сурдопедагог, учитель математики,

Моисеева Раиса Ивановна, педагог-психолог, учитель начальных классов

Мурина Татьяна Петровна, учитель-логопед, учитель начальных классов

Рулько Валентина Александровна, воспитатель

Шахмайкина Ирина Олеговна, учитель физики, информатики, сурдопедагог
ТОГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида»  г.Томска

Диплом 2 степени

	Комплексная программа по духовно-нравственному воспитанию школьников «Через прошлое к будущему»
	Авторский коллектив:

Земская Елена Александровна, Учитель начальных классов, руководитель этнографического музея «Русская изба»

Коронская Альфия Сайфутдиновна, педагог дополнительного образования
МАОУ СОШ №28 г.Томска

Диплом 3 степени

	Модель патриотического воспитания в условиях экологического образования
	Литау Лариса Ивановна,
заместитель директора по УВР,
педагог дополнительного образования
МБОУ ДОД ЦЭВД городского округа Стрежевой

Педагоги высшей школы – средней школе
	Репрезентация опыта организационного и методического сопровождения преподавания модуля «Основы православной культуры» в рамках комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	Кошечко Анастасия Николаевна, доцент кафедры литературы историко-филологического факультета ТГПУ

За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения.
Диплом 1 степени

	Центр духовно-нравственного образования, воспитания и социализации обучающихся в условиях муниципального автономного образовательного учреждения гимназии №56 г.Томска
	Авторский коллектив:

Беккер Наталья Владимировна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 56 г.Томска
Михайлова Ольга Геннадьевна, учитель русской словесности МАОУ гимназия № 56 г.Томска
Пашкова Любовь Константиновна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 56 г.Томска
Коновалова Ирина Юрьевна, руководитель Воскресной школы при храме святителя Николая Чудотворца.

2. Рекомендовать Оргкомитету 1 этапа конкурса работы, занявшие 1 места в номинациях, направить для участия во II этапе конкурса.

Протоиерей Александр Атаманов, сопредседатель

__________________________
Проректор ТОИПКРО Т.В.Расташанская, сопредседатель

__________________________